

CONTRATO N. 654/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 418/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS BELOS-GO, E A EMPRESA C.J.MADEIRAS & MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS BELOS-GO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 10.462.799/0001-91, com sede na Rua Adelino J. dos Santos, S/N, Quadra P, Lote 10, Centro, Campos Belos/GO, representada neste ato pelo Gestor do fundo Municipal de Saúde, o Senhor **GUILHERME DAVI DA SILVA**, brasileiro, casado, enfermeiro, inscrito no CI/RG nº 4429344 SSP-GO e no CPF sob o nº 005.116.671-24, residente e domiciliado em Campos Belos/Go, e a empresa **C.J.MADEIRAS & MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME**, estabelecida R. do Comercio, S/N, Qd, G 1, Lt 2 A, St. Industrial, CEP: 73.840-000 Campos Belos-G, CNPJ: 01.363.320/0001-79, representada por **CELSO GOMES**, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado na Rua do comercio, nº 12, St. Vila Baiana, CEP: 73840-000, Campos Belos- GO, portador do RG nº 4.529.127-5 SSP/SP e CPF nº 479.249.348-04 doravante denominada simplesmente CONTRATADA.

O CONTRATANTE têm entre si justo e avençado, e celebram o presente termo aditivo ao contrato nº 418/2017, instruído no processo administrativo nº 004574/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 21/07/2017, nos termos previstos em sua Cláusula Decima.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato de 01/01/2018 até 21/05/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo período de 04 (quatro) meses, é de **R\$ 50.238,88** (Cinquenta mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos); Conforme Especificações do Objeto e Preços em anexo:

ITEM	DESCRIÇÃO	TIP O	MARCA	QUAN T.	VALO R UNT.	VALOR TOTAL

002	T 100 mm - PVC	UM	KRONA	17	6,50	R\$ 110,50
010	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA 50 X 1/2	UN	KRONA	6	12,80	R\$ 76,80
019	ALISAR DE MADEIRA DE 2.30	UN	ROXINHO	10	70,20	R\$ 702,00
020	ARAME RECOZIDO 18	KG	GERDAU	9	7,80	R\$ 70,20
025	ARREBITE 6,0 X 40	UN	BELENUS	290	0,15	R\$ 43,50
027	ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO, COR BRANC	UN	HERC	3	54,00	R\$ 162,00
045	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75 mm	UN	HERC	15	4,40	R\$ 66,00
048	CABIDE PARA BANHEIRO	UN	PRINOX	2	9,90	R\$ 19,80
053	CAIXA D'AGUA 1.000L	UN	FORT LEV	2	360,00	R\$ 720,00
056	CAIXA SINFONADA COM GRELHA E PORTA GRELHA 100X100X	UN	HERC	11	6,80	R\$ 74,80
060	CAP 150 mm	UN	KRONA	10	13,60	R\$ 136,00
074	CILINDRO P/ FECHADURA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPER	UN	SOPRANO	12	17,00	R\$ 204,00
076	CILINDRO P/ FECHADURA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERI	UN	STAN	10	18,00	R\$ 180,00
078	CIMENTO 50 KG, CONFORME ABAIXO	SC	CIPLAN	340	25,00	R\$ 8.500,00
093	CURVA 45° 150 mm	UN	KRONA	16	11,99	R\$ 191,84
096	CURVA DE 20 mm MARROM	UN	KRONA	6	1,49	R\$ 8,94
114	DUCHA 4"	UN	HERC	7	12,00	R\$ 84,00
115	DUCHA HIGIÊNICA FLEXIVEL EM AÇO INOXIDAVEL C/ REGI	UN	KELLY	6	79,00	R\$ 474,00
125	EXTENSÃO ELETRICA 10 m	UN	PRISMA	5	22,20	R\$ 111,00

127	FECHADURA ALAVANCA CROMADA BANHEIRO	UN	SOPRANO	13	44,99	R\$ 584,87
128	FECHADURA ALAVANCA CROMADA EXTERNA	UN	SOPRANO	13	38,30	R\$ 497,90
130	FECHADURA PARA PORTA	UN	SOPRANO	4	50,60	R\$ 202,40
134	FOLHA PORTA COMPENSADA 80X2.10	UN	PORTERIT	1	108,00	R\$ 108,00
144	JOELHO ESGOTO 100 mm 90°	UN	KRONA	1	3,14	R\$ 3,14
150	KIT BANHEIRO (PAPELEIRA; CABIDE; SABONETEIRA;)	KIT	GIOSUL	2	43,00	R\$ 86,00
151	KIT BANHEIRO 5 PÇAS (CABIDE; TOALHEIRO; PAPELEIRA;	KIT	GIOSUL	3	49,30	R\$ 147,90
152	KIT PORTA MADEIRA MOGNO (ACOMPANHA FECHADURA, DOBR	KIT	MACHADO	2	289,60	R\$ 579,20
153	KIT PORTA MADEIRA (PRONTA P/ INSTALAÇÃO) C/ BATENTE	KIT	MACHADO	2	289,60	R\$ 579,20
159	LAVATORIO COR BRANCA C/ COLUNA	UN	LOGASA	4	125,99	R\$ 503,96
161	LAVATORIO SEM COLUNA, COR BRANCA	UN	LOGASA	3	70,00	R\$ 210,00
170	LUVA BANHADA LATEX (PANO BORRACHA)	PA	PREVILING	100	6,00	R\$ 600,00
190	PISO CERAMICO ANTI DERRAPANTE	UN	CERAL	17	21,60	R\$ 367,20
204	PREGO 17 X 21	KG	GERDAL	2	7,50	R\$ 15,00
206	PREGO 17 X 27	KG	GERDAL	9	7,99	R\$ 71,91
209	PREGO 19 X 27	KG	GERDAL	4	7,99	R\$ 31,96

216	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR - SEM BARRAMENTO 18	UN	TIGRE	3	160,00	R\$ 480,00
229	REVESTIMENTO PARA BANHEIRO BRANCO 33 X 46 cm	M²	CERAL	85	25,00	R\$ 2.125,00
230	RIPÃO 3 X 5 - COM REGULAMENTO AMBIENTAL	MT	GUAJARA	85	3,90	R\$ 331,50
231	VIGOTA 20X5 - COM REGULAMENTO AMBIENTAL	MT	GUAJARA	293	22,00	R\$ 6.446,00
232	VIGOTA 11X5 - COM REGULAMENTO AMBIENTAL	MT	GUAJARA	295	11,90	R\$ 3.510,50
244	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES	UN	ASTRA	4	5,99	R\$ 23,96
245	SIFÃO SANFONADO DUPLO UNIVERSAL	UN	ASTRA	4	13,00	R\$ 52,00
246	SIFÃO SANFONADO TRIPLO UNIVERSAL	UN	ASTRA	1	19,99	R\$ 19,99
249	TABUA 30 cm - com regulamento ambiental	MT	PINUS	145	7,28	R\$ 1.055,60
250	TABUA 10 cm - com regulamento ambiental	MT	PINUS	132	2,50	R\$ 330,00
251	TABUA 20 cm - com regulamento ambiental	MT	PINUS	298	4,00	R\$ 1.192,00
257	TELHA CERAMICA AMERICANA	UN	CERAMICA MINAS	1495	1,95	R\$ 2.915,25
258	TELHA CERAMICA TIPO PLAN	UN	CERAMICA MINAS	1500	0,95	R\$ 1.425,00
259	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 1,10 X 3,66m	UN	ETERNIT	71	79,70	R\$ 5.658,70

260	TELHA TRANSLUCIDA TIPO AMERICANA	UN	VITESSE	73	40,00	R\$ 2.920,00
281	TUBO PVC 100 mmC/6 m ESGOTO	BR	MAIS PVC	1	46,99	R\$ 46,99
282	TUBO PVC 20 mm C/6 m marrom	BR	MAIS PVC	10	10,79	R\$ 107,90
284	TUBO PVC 32 mm C/6 m marrom	BR	MAIS PVC	10	21,99	R\$ 219,90
286	TUBO PVC 150 mm C/6 m ESGOTO	BR	MAIS PVC	1	130,00	R\$ 130,00
287	TUBO PVC 75 mm C/6 m ESGOTO	BR	MAIS PVC	11	46,00	R\$ 506,00
290	TUBO PVC 50 mm C/6 m marrom	BR	MAIS PVC	5	44,00	R\$ 132,00
293	VALVULA DE DESCARGA CROMADA, DE QUALIDADE IGUAL SI	UN	HYDRA	1	118,00	R\$ 118,00
297	VASO SANITARIO C/ CAIXA ACOPLADA COR BRANCA 9 L	UN	LOGASA	3	311,99	R\$ 935,97
300	TAMPA PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO COR BRANCA	UN	ASTRA	7	48,30	R\$ 338,10
301	LAVATORIO SEM COLUNA, TIPO CUBA, COR BRANCA	UN	LOGASA	1	75,00	R\$ 75,00
328	GRAMA ESMERALDA EM TAPETE	M ²	ESMERALD A	500	5,46	R\$ 2.730,00
TOTAL GERAL			R\$ 50.238,88			

CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA

A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício, no montante de **R\$ 50.238,88** (Cinquenta mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos), correrá à conta da dotação orçamentaria da Lei Orçamentária Anual que vigorará em 2018 sob a rubrica.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais não abrangidas pelo presente termo aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (vias) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas, o qual passa a ser parte integrante do contrato em questão, possuindo força de contrato.

Campos Belos - GO, em 21 de dezembro de 2017.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS BELOS-GO
GUILHERME DAVI DA SILVA
GESTOR DO FUNDO
Contratante

C.J.MADEIRAS & MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
Contratada

TESTEMUNHAS :

1. _____

CPF :

2. _____

CPF :